



## Körkortsundervisning på fler gymnasiala yrkesprogram

Flera utav de yrkesprogram som erbjuds på Malmös gymnasieskolor erbjuder utbildning till yrken som rankas ha stor brist på arbetskraft. SCB:s Arbetskraftsbarometer visar att det råder stor brist på arbetskraft med byggutbildning på gymnasienivå och med VVS-utbildning på gymnasienivå. Vidare råder det brist på arbetskraft med elteknisk utbildning på gymnasienivå, med naturbruksutbildning på gymnasienivå och på undersköterskor med utbildning på gymnasienivå. Samtidigt kräver en majoritet av arbetsgivarna till de lediga jobb som finns inom ovan nämnda branscher att sökande har B-körkort. I en enkätstudie genomförd av Svenskt Näringsliv framgår det att näst efter yrkesspecifik kompetens är körkortet det viktigaste kriteriet för att anställa ungdomar. Hela 60% av de intervjuade företagen uppgav att körkort är ett krav för anställning. Innehav av körkort är en dyr inträdesbiljett för att få full tillgång till arbetsmarknaden. Att fler unga blir körkortsinnehavare både öppnar arbetsmarknaden och löser en del av arbetskraftsbristen som råder inom yrken där Malmö erbjuder gymnasiala yrkesprogram.

Körkort är en ekonomisk fråga som är ett moment 22 för unga: för att ha råd att ta körkort behöver man ha ett jobb, men för att ha full tillgång till arbetsmarknaden behöver man ha ett körkort. Ungdomsarbetslösheten i Malmö ligger i juli 2022 på 13,1% och andelen barn som lever i ekonomisk utsatthet i Malmö är 2021 24%. Vi behöver se till att fler unga kommer i arbete och får en nyckel till ett självständigt liv fullt av möjligheter. Genom att erbjuda körkortsundervisning på fler gymnasiala yrkesprogram än idag kan vi både öka attraktiviteten till yrkesprogrammen, samtidigt som vi ser till att fler med en yrkesutbildningsexamen får full tillgång till arbetsmarknaden. Att öppna arbetsmarknaden för fler unga och skapa bättre jobbmöjligheter för alla, oavsett ekonomisk bakgrund, borde vara en högt prioriterad fråga i Malmö där alldeles för många lever i utanförskap.

### Med anledning av ovan föreslår jag kommunfullmäktige besluta:

**Att** gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ges i uppdrag att undersöka vilka gymnasiala yrkesprogram som kan utökas med körkortsutbildning i syfte att öka anställningsbarheten bland examinerade elever.

**Att** gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ges i uppdrag att undersöka om ett utökande av gymnasiala yrkesprogram med körkortsutbildning kan implementeras på ett kostnadseffektivt sätt.

**Att** gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ges i uppdrag att ta fram hur man säkerställer att tillgången till körkortsutbildningen kopplas till godkända studieresultat och en fullständig examen.

Malmö 2022-10-28

Malin Ahlström (M)

Amanda Traneborn (M)